Num. 34

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2017

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/111/2017, de 20 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de parti-
cipacion en el programa “Abierto por Vacaciones” en el periodo de Navidad del curso
2016-2017.

Mediante Orden ECD/1841/2016, de 12 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 243, de 20 de diciembre, se convoco la participacion en el programa “Abierto
por Vacaciones” para el curso 2016-2017.

El punto 1 del apartado undécimo de esta convocatoria establece que evacuados los tra-
mites previstos la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte resolvera mediante orden la
convocatoria en la que se recogeran las solicitudes autorizadas, y las solicitudes excluidas,
debidamente motivadas, con indicacion expresa de la causa que motiva su exclusion.

Asimismo, el punto 2 de este mismo apartado undécimo de la convocatoria, especifica que
la citada orden sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Depar-
tamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén http://www.educaragon.
org/. La publicacion tendra los mismos efectos que la notificacion personal de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 45.1 de Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
una vez evacuados los tramites preceptivos, y dando cumplimiento a lo establecido en la
convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros autorizados para participar en el programa
“Abierto por Vacaciones” para el periodo de Navidad del curso 2016-2017 que figuran como
anexo | a esta orden y en la que se estiman la totalidad de las presentadas.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de diciembre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacion del extracto de la convocatoria en el
“Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno de-
ducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 20 de enero de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

3207

csv: BOA20170220009


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Boletin Oficial de Aragoén

20/02/2017

ANEXO |

SOLICITUDES ADMITIDAS

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CRA "LA LLITERA" ALBELDA HUESCA
CEIP "SANTOS SAMPER" ALMUDEVAR HUESCA
CRA "RIBAGORZA ORIENTAL" BENABARRE HUESCA
CRA "EL TREBOL" BINACED HUESCA
CRA "ESTADILLA-FONZ" FONZ HUESCA
CEIP "SAN JOSE DE CALASANZ" FRAGA HUESCA
CEIP "SANCHO RAMIREZ" HUESCA HUESCA
CEIP "SAN JUAN DE LA PENA" JACA HUESCA
CRA "MONEGROS NORTE" LANAJA HUESCA
CRA "VIOLADA MONEGROS" TARDIENTA HUESCA
CEIP "JUAN LORENZO PALMIRENO" |ALCANIZ TERUEL
CEIP "JUAN RAMON ALEGRE" ANDORRA TERUEL
CEIP "VIRGEN DEL PILAR" CALANDA TERUEL
CEE "ARBOLEDA" TERUEL TERUEL
CEIP "BENEDICTO XIII" ILLUECA ZARAGOZA
CEIP "SAN ROQUE" MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CRA "ORBA" - Botorrita y Muel MUEL ZARAGOZA
CEIP "ALFONSO EL BATALLADOR" TAUSTE ZARAGOZA
CEIP "MIGUEL ARTAZOS TAME" UTEBO ZARAGOZA
CEIP "MARIANO CASTILLO" VILLAMAYOR ZARAGOZA
CEIP "CATALINA DE ARAGON" ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP "HILARION GIMENO" ZARAGOZA ZARAGOZA
CEE "JEAN PIAGET" ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP "ODON DE BUEN" ZUERA ZARAGOZA

3208

csv: BOA20170220009



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario del Decanato/Dirección de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, convocado por Resolución de 4 de noviembre


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC) en el Instituto Universitario de Investigación Mixto 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Departamento de Ingeniería Eléctrica de la EINA, de la
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD) en el Instituto Universitario de Investigación de C
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Japonés, para la local
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Portugués, para la local
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista, (LC), en el Laboratorio de Tecnologías de Hidrógeno del I3A, de la Universidad de Zar



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/110/2017, de 3 de febrero, por el que se da publicidad al Acuerdo de 31 de enero de 2017, del Gobierno de Aragón por el que se solicita la asignación de dominio público radioeléctrico para la prestación del servicio audiovisual radiofónico comun
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/111/2017, de 20 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Abierto por Vacaciones” en el período de Navidad del curso 2016-2017.
	ORDEN ECD/112/2017, de 23 de enero, por la que se convoca el Programa “Apertura de Centros” para el curso 2016-17.
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Did
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Pr
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se determina la relación media de alumnos/profesor por unidad escolar, a que hace referencia el artículo 16 del Reglamento de Normas Básicas sobre C

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/113/2017, de 6 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en el cuarto trimestre del ejercicio 2016 en materia de investigación, innovación, sociedad de la información y universidad.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace pública la formalización de dos contratos de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Asociación de Comerciantes de Fuentes de Ebro.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se abre el periodo de encuesta del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Gallocanta (Zaragoza) y se somete a información pública el estudio de impact
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.

	COMUNIDAD DE REGANTES LA LOMA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Loma” de Quinto, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE VOLEIBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Voleibol, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




